8

1552, octubre, 20. València.

Data de l’administració de l’Hospital General per a Jerònima Galés, impressora.

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Compte i raó (1552-1553), 
V-1-178, f. 122r.

E,119 a XX de dit octubre, paguí a Hierònima de Mey per XXIII mans de ymages 
per a la preycació. Albarà, carta XVIIII......II lliures, III sous.

9

1552, [octubre], [20].València.120

Albarà de Jerònima Galés, impressora.

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Compte i raó (1552-1553), 
V-1-179, f. 19r.

+Yo,121 Hierònyma de Mey, atorgue aver rebut quaranta-y-tres sous per mans 
del señor Gaspar Gil; y són per vint-y-tres mans de imàgens que prengueren per a 
el Ospital per manament del señor Francés March, clavari del Ospital General...II 
lliures, iii sous.

119 Al marge dret: «Vera.»
120 No hi ha data: el document anterior és del 18 d’octubre de 1552 i el posterior del 20 d’octubre 
de 1552.
121 Al marge esquerre: «Inmages per a la preycació.»
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10

1552, novembre, 25. València.

Contracte per al servei domèstic de la casa familiar dels Mey, impressors, 
d’Úrsula Balaguer, per un període d’onze anys i una paga de vint lliures. 

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Joan 
Vaziero (1552), IV-1/25, s. f. 

Die XXV novembris anno a Nativitate Domini MºDºLºII Valencie.

Joannes Balaguer, agricultor, Valencie vicinus, pater et legitimus administrator 
Ursole Balaguer, domicelle filie mee etatis decem annorum, plus vel minus, scienter 
et caetera, tenore presentis et caetera mitto et afirmo dictam Ursolam Balaguer 
vobiscum, honorabilibus Joanne de Mey, impressore, licet absenti et caetera, et 
Hierònima de Mey, coniugibus, dicte civitatis Valencie vicinis, presente et caetera 
ubique moram trahatis et habitetis, ad tempus et pro tempore undecim annorum a 
die festi Sancti Joannis mensis junii anni proxime preteriti millessimi quingentessimi 
quinquagessimi primi inantea computandorum, ad faciendum omnia servicia 
vestra et domus vestre, licita tamen et honesta, et quod teneamini eam providere de 
comestu, potu, calciatu et vestitu, et tenere eam sanam et infirmam, tempus tamen 
infirmitatis tempore sanitatis emendando et reficiendo, prout moris est et in fine 
dicti temporis teneamini ei dare pro solidata dicte sue servitutis viginti libras, et 
raupas novas prout moris est et secundum Foros Valencie, promittens et caetera, et 
pro predictis et caetera, obligo et caetera, mobilia et caetera. Et nos dicti Joannes de 
Mey et Hierònima de Mey, coniuges, suscipientes et acceptantes dictam Ursolam 
filiam vestram in servicialem nostram, promittimus facere et adimplere omnia 
suppradicta prout nobis competunt adimplenda, et in fine dicti temporis dare et 
solvere eidem Ursole dictas viginti libras et raupas novas prout superius dictum est. 
Pro quibus et caetera, obligamus et caetera et utriusque nostrum in solidum mobilia 
et caetera, habita et caetera. Actum Valencie et caetera.

 Testes honorabiles Hieronymus Babtista Scot (?) et Jacobus Ramos, scriptores, 
Valencie degentes.

11

1552, novembre, 28. València.

Àpoca parcial de 55 lliures signada per Jerònima Galés, impressora, amb Antonio 
Sanahuja, llibreter, d’un deute de dues-centes quinze lliures per la compra de llibres. 

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Joan Vaziero 
(1552), IV-1/25, s. f. 
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Die XXVIII novembris anno a Nativitate Domini MºDºLºII Valencie.

Noverint universi quod ego, Hierònyma Galés de Mey, uxor et caetera Joannis de 
Mey, impressoris, Valencie vicini, prout de dicta procuracione constat instrumento 
publico per notarium infrascriptum die secundo febroarii anni millessimi 
quingentessimi quinquagessimi recepto, scienter et gratis dicto nomine confiteor 
et in veritate recognosco vobis honorabili Anthonio Sanahuja, librerio, presenti, et 
vestris, que dedistis et solvistis michi egoque dicto nomine a vobis habui et recepi 
mee omnimode voluntati numerando quinquaguinta quinque libras regalium 
Valencie michi dicto nomine debitas de solucione decimi septimi die presentis 
mensis novembris, racione illarum ducentarum quindecim librarum quas cum 
instrumento per notarium infrascriptum die decimo septimo madii proxime preteriti 
recepto causis et racionibus ibidem expressis latius continetur. Et quia hec est rei 
veritas, renuncio scienter omni excepcioni pecunie predicte non numerate, et per me 
a vobis non habite et non recepte, ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio 
vobis fieri per notarium subscriptum, presens apoce instrumentum, quod est actum 
Valencie, vicessimo octavo die novembris anno a Nativitate Domini millessimo 
quingentessimo quinquagessimo secundo. Signum mei Hieronyme Galés predicte 
que hec dicto nomine concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt magnificus Petrus de Huete, domicellus, et honorabilis 
Adamus Domille, impressor, Valencie habitatores. 

12

1552, desembre, 7. València.

Provisió per a pagar anualment, durant deu anys, al taller tipogràfic de Joan 
Mey trenta lliures perquè torne de la ciutat d’Alcalá de Henares per a instal·lar la 
impremta en la ciutat de València.

València. Arxiu Municipal, Manuals de Consells (1552-1553), A-78, f. 267r i v.

Publicat per: José Enrique Serrano Morales, Reseña histórica en forma de diccionario 
de las imprentas que han existido en Valencia desde la introducción del arte tipográfico en 
España hasta el año 1868, Valencia, 1898-1899, p. 294.